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medens paa den anden Side Skolerne havde et meget forringet Elevtal 홢 omkring Halv- 
delen af, hvad de havde Plads til 홢 som Følge af, at Elevbetalingen havde maattet sættes 
betydeligt op, mente Ministeriet, at man burde komme Skolerne til Hjælp ved foreløbigt 
for et Tidsrum af 3 Aar at yde dem et i Forhold til deres Lærerlønninger beregnet Stats- 
tilskud udover det Tilskud, der alt blev ydet dem. Dette yderligere Tilskud mente man 
passende kunde ansættes til ikke over 30 000 Kr., saaledes at dette Beløb fordeltes til de 
enkelte Skoler efter Ministerens Skøn med indtil 1/3 af, -hvad der medgik til vedkom- 
mende Skolers Lærerløn; Andel i denne Bevilling tilfaldt saa vel selve de anerkendte 
Husholdningsskoler som de til Husholdningsseminarierne knyttede Husholdningskursus. 

Beløbet blev derefter opført paa Finansloven for Finansaaret 1921-22 med 
30 000 Kr. som 1ste Del af en ekstraordinær 3-aarig Bevilling, saaledes at den samlede 
Bevilling herefter udgjorde 51 450 Kr. 

Da den ovenfor nævnte overordentlige Bevilling imidlertid lige siden Finansaaret 
1921-22 har været tilstaaet Husholdningsskolerne i Form af 3-aarige Bevillinger som Til- 
skud til Lærerløn, og da der var Enighed om, at Husholdningsskolerne ikke vilde være i 
Stand til at fortsætte deres Virksomhed uden denne særlige Bevilling, er den paa Finans- 
loven for Finansaaret 1929-30 opført som en Del af det ordentlige Tilskud til Hushold- 
ningsskolerne, som herefter 홢 efter at Ministeriet har godkendt 2 nye Skoler 홢 andrager 
53 500 Kr.; for Tiden findes 15 anerkendte Husholdningsskoler. 

Som ovenfor bemærket, havde der siden Finansaaret 1910홢11 paa de aarlige 
Bevillingslove været opført et Beløb paa 12 000 Kr. til Understøttelse af trængende 
Elever ved de anerkendte Husholdningsskoler. 

Dette Beløb blev paa Finansloven for Finansaaret 1917-18 forhøjet med 8 000 Kr. 
til 20 000 Kr. under Hensyn dels til, at adskillige virkelig trængende Elever under de 
daværende Forhold ikke kunde komme i Betragtning ved Tilskudets Fordeling, dels 
til at de enkelte Understøttelsesbeløb 홢 25 Kr. å 30 Kr. maanedlig pr. Elev 홢 ikke kunde 
anses for tilstrækkelige, men burde sættes op til 35 å 40 Kr. maanedlig pr. Elev. 

En betydelig Forhøjelse af Bevillingen fandt derefter Sted paa Finansloven for 
Finansaaret 1920-21, idet Tilskudet forøgedes med 20 000 Kr. til 40 000 Kr. Grunden 
til denne Forhøjelse maatte søges dels i den Omstændighed, at Elevbetalingen paa Hus- 
holdningsskolerne under Hensyn til den da herskende Dyrtid havde maattet sættes betyde- 
ligt op, dels i at man efter Sønderjyllands Genforening med Danmark fandt det ønskeligt, 
at Elever fra de sønderjydske Husholdningsskoler blev delagtige i Bevillingen. 

Efter at Bevillingen i de siden da forløbne Finansaar har været Genstand for større 
eller mindre Nedsættelser og Forhøjelser, er den paa Finansloven for Finansaaret 1929-30 
opført med 45 980 Kr., der, som det fremgaar af det foregaaende, uddeles dels til Elever 
paa de 15 anerkendte Husholdningsskoler (med ca. 33 000 Kr.), dels til Elever i Hushold- 
ningsseminariernes yngste Klasse (med ca. 8 000 Kr.), dels endelig til Elever paa de til 
disse Seminarier knyttede almindelige Husholdningsskoleafdelinger (med ca. 5 000 Kr.). 

Til Undervisningsmidler ved den teoretiske Undervisning paa de anerkendte 
Husholdningsskoler blev paa Finansloven for Finansaaret 1917-18 bevilget l  200 Kr. 
Denne Bevilling er senere nedsat og har siden Finansaaret 1927-28 været opført med 
500 Kr. aarligt. 


